
Российская Федерация
Районный Совет народных депутатов Михайловского района

Амурской области 
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

21.02.2020г. №28/190

с. Поярково

О внесении изменений в реестр муниципальной 
собственности Михайловского района

В целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации» в части формирования экономической основы органов местного само­
управления, руководствуясь ст. 34 Устава Михайловского района, районный 
Совет народных депутатов 
р е ш и л :

1. Внести изменения в реестр муниципальной собственности Михайлов­
ского района (утв. решением районного Совета от 17.05.2019 г. № 19/144),

1) в Разделе 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 
в разделе Казна, 
в подраздел Жилой фонд
- добавить позицию:
Наименование: Жилое помещение,
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По­

ярково, ул. Ленина, д. 42 кв. 3; кадастровый номер 28:18:010140:151; площадь
53,2 кв.м.; балансовая стоимость 806421,00 руб.коп.; начисленная амортизация 
(износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 1772811,80 руб.коп.; дата возник­
новения права муниципальной собственности 23.07.2019 г.; реквизиты доку­
ментов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собст­
венности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - 
МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях (обреме­
нениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрирова-

- добавить позицию:



Наименование: Жилое помещение;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. П< 

ярково, ул. Ленина, д. 20 кв. 24; кадастровый номер 28:18:010138:235; площа;
42,3 кв.м.; балансовая стоимость 806421,00 руб.коп.; начисленная амортизавд 
(износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 689726,46 руб.коп.; дата вознш 
новения права муниципальной собственности 07.05.2019 г.; реквизиты док> 
ментов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собст 
венности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) 
МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях (обреме 
нениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрирова 
но.

- добавить позицию:
Наименование: Жилое помещение;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. Зе­

лёный Бор, ул. Парковая, д. 13 кв. 13; кадастровый номер 28:18:020703:569: 
площадь 49,4 кв.м.; балансовая стоимость 806421,00 руб.коп.; начисленная 
амортизация (износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 788040,16 руб.коп.; 
дата возникновения права муниципальной собственности 07.05.2019 г.; рекви­
зиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муници­
пальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балан­
содержателе) - МО Михайловский район; сведения об установленных ограни­
чениях (обременениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не 
зарегистрировано.

- добавить позицию:
Наименование: Жилое помещение;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. 

Нижняя Ильиновка, ул. Октябрьская, д. 29 кв. 10; кадастровый номер 
28:18:020401:269; площадь 30,8 кв.м.; балансовая стоимость 186253,15 руб.коп.; 
начисленная амортизация (износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 
325943,77 руб.коп.; дата возникновения права муниципальной собственности 
07.05.2019 г.; реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) 
права муниципальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения о правооб­
ладателе (балансодержателе) - МО Михайловский район; сведения об установ­
ленных ограничениях (обременениях), основание и дата возникновения и пре­
кращения -  не зарегистрировано.

В подраздел Сооружения (Прочие: памятники)
- добавить позицию:
Наименование: Памятник на могиле красноармейца 8-го стрелкового 

полка Алексей Пенько и пограничника Поярковской заставы Александра Мо­
розова, погибших от японских провокаторов в 1937 и 1945 г.г.;

Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По- 
ярково, ул. Гагарина, д. 2А; кадастровый номер 28:18:010218:228; площадь 60,6 
кв.м.;, балансовая стоимость 266610,00 руб.коп.; начисленная амортизация (из­
нос) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 1,00 руб.коп.; дата возникновения



права муниципальной собственности 27.11.2019 г.; реквизиты документов - ос­
нований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности - 
выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - МО Ми­
хайловский район; сведения об установленных ограничениях (обременениях), 
основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрировано.

Итоговое значение по подразделу Сооружения (Прочие: памятники) счи­
тать в количестве 13.

В подраздел Сооружения (Прочие: автомобильные дороги)
- добавить позицию:
Наименование: Автомобильная дорога;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. 

Чесноково, ул. Юбилейная; кадастровый номер 28:18:000000:1111; протяжён­
ность 575 м.; балансовая стоимость 1,00 руб.коп.; начисленная амортизация 
(износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 1,00 руб.коп.; дата возникновения 
права муниципальной собственности 15.11.2019 г.; реквизиты документов - ос­
нований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности - 
выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - МО Ми­
хайловский район; сведения об установленных ограничениях (обременениях), 
основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрировано.

Итоговое значение по подразделу Сооружения (Прочие: автомобильные 
дороги) считать в количестве 239.

В подраздел Земельные участки
- добавить позицию:
Наименование: Земельный участок;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. Зе­

лёный Бор, ул. Испытателей, д. 10; кадастровый номер 28:18:020703:664; пло­
щадь 672,0 кв. м.; балансовая стоимость 586736,60 руб.коп.; начисленная амор­
тизация (износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 586736,60 руб.коп.; дата 
возникновения права муниципальной собственности 19.08.2019 г.; реквизиты 
документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной 
собственности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержа­
теле) - МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях 
(обременениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегист­
рировано.

- добавить позицию:
Наименование: Земельный участок;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. Зе­

лёный Бор, ул. Испытателей, д. 10; кадастровый номер 28:18:020703:665; пло­
щадь 1489,0 кв. м.; балансовая стоимость 1300075,70 руб.коп.; начисленная 
амортизация (износ) 0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 1300075,70 руб.коп.; 
дата возникновения права муниципальной собственности 19.08.2019 г.; рекви­
зиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муници­
пальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балан­



содержателе) - МО Михайловский район; сведения об установленных orpai 
чениях (обременениях), основание и дата возникновения и прекращения -  
зарегистрировано.

- добавить позицию:
Наименование: Земельный участок;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. П 

ярково, ул. Гагарина, д. 2А; кадастровый номер 28:18:010218:225; площадь 92 
кв. м.; балансовая стоимость 1,00 руб.коп.; начисленная амортизация (изно 
0,00 руб.коп.; кадастровая стоимость 1,00 руб.коп.; дата возникновения пра] 
муниципальной собственности 27.11.2019 г.; реквизиты документов - основ: 
ний возникновения (прекращения) права муниципальной собственности - вь 
писка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - МО Михаь 
ловский район; сведения об установленных ограничениях (обременениях), ос 
нование и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрировано.

Итоговое значение по подразделу Земельные участки считать в количест
ве 76.

1) в Разделе 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
В разделе Казна,
подраздел Жилой фонд
- исключить позицию 25:
Наименование: Квартира;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По­

ярково, ул. Гагарина, д. 25 кв. 1; кадастровый номер 28:18:010217:159; площадь
38,3 кв.м.; балансовая стоимость 808500,00 руб.коп.; начисленная амортизация 
(износ) 597 686,82 руб.коп.; дата возникновения права муниципальной собст­
венности 29.08.2014 г.; реквизиты документов - оснований возникновения (пре­
кращения) права муниципальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения о 
правообладателе (балансодержателе) - МО Михайловский район; сведения об 
установленных ограничениях (обременениях), основание и дата возникновения 
и прекращения -  не зарегистрировано.

- исключить позицию 34:
Наименование: Квартира;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По­

ярково, ул. Ленина, д. 27 кв. 5, кадастровый номер 28:18:010133:230, площадь
57,8 кв.м., балансовая стоимость 1124640,00 руб.коп., начисленная амортизация 
(износ) 416116,00 руб.коп., дата возникновения права муниципальной собст­
венности 07.07.2017 г. реквизиты документов - оснований возникновения (пре­
кращения) права муниципальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения о 
правообладателе (балансодержателе) - МО Михайловский район; сведения об 
установленных ограничениях (обременениях), основание и дата возникновения 
и прекращения — не зарегистрировано.

- исключить позицию 39:
Наименование: Квартира;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По-



ярково, ул. Ленина, д. 27 кв. 23, кадастровый номер 28:18:010133:225, площа,
44,9 кв.м., балансовая стоимость 1116720,00 руб.коп., начисленная амортизащ 
(износ) 390852,00 руб.коп., дата возникновения права муниципальной собс 
венности 16.06.2017 г.; реквизиты документов - оснований возникновения (npi 
кращения) права муниципальной собственности - выписка из ЕГРН; сведения 
правообладателе (балансодержателе) - МО Михайловский район; сведения о 
установленных ограничениях (обременениях), основание и дата возникновенн 
и прекращения -  не зарегистрировано.

- исключить позицию 40:
Наименование: Квартира;
Адрес (местоположение): Амурская область, Михайловский район, с. По 

ярково, ул. Строительная, д. 2 кв. 14, кадастровый номер 28:18:010145:133 
площадь 44,5 кв.м., балансовая стоимость 1037520,00 руб.коп., начисленная 
амортизация (износ) 415008,00 руб.коп., дата возникновения права муници­
пальной собственности 16.06.2017 г.; реквизиты документов - оснований воз­
никновения (прекращения) права муниципальной собственности - выписка т 
ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - МО Михайловский 
район; сведения об установленных ограничениях (обременениях), основание и 
дата возникновения и прекращения -  не зарегистрировано.

подраздел Земельные участки
- исключить позицию 2 : Земельный участок, адрес (местоположение): 

Амурская область, Михайловский район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 56, кадастро­
вый номер 28:18:010154:28, площадь 12 332,0 кв.м., балансовая стоимость 
12344085,36 руб.коп., кадастровая стоимость 12344085,36 руб.коп., дата 
возникновения права муниципальной собственности 27.07.2007 г.; реквизиты 
документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной 
собственности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержа­
теле) - МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях 
(обременениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегист­
рировано.

- исключить позицию 69: Земельный участок, адрес (местоположение): 
Амурская область, Михайловский район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 56, кадастро­
вый номер 28:18:010154:52, площадь 525,0 кв.м., балансовая стоимость 
751637,25 руб.коп., кадастровая стоимость 751637,25 руб.коп., дата возникно­
вения права муниципальной собственности 27.10.2017 г.; реквизиты докумен­
тов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собствен­
ности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) - 
МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях (обреме­
нениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрирова­
но.

- исключить позицию 70: Земельный участок, адрес (местоположение): 
Амурская область, Михайловский район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 56, кадастро­
вый номер 28:18:010154:51, площадь 953,0 кв.м., балансовая стоимость 
1565512,16 руб.коп., кадастровая стоимость 565 512,16 руб.коп., дата возникно-



вения права муниципальной собственности 27.10.2017 г.; реквизиты докумев 
тов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собствен 
ности - выписка из ЕГРН; сведения о правообладателе (балансодержателе) 
МО Михайловский район; сведения об установленных ограничениях (обреме' 
нениях), основание и дата возникновения и прекращения -  не зарегистрирова­
но.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Т.И.Ненашева

Т.Н.Черных


